
平成30年７月５日 

1年生保護者各位 

佐世保市立山手小学校PTA 

会 長 松永 彰裕 

                       保健体育部 部 長 杉本 陽子 

 

ＡＥＤ講習会（救急救命講習）のご案内 
 

早いもので夏休みまで約２週間となりました。蒸し暑い日が続いておりますが、いかがお過ご

しでしょうか。日頃よりＰＴＡ活動にご協力いただきありがとうございます。 

さて、山手小学校ＰＴＡでは例年夏休み前のこの時期にＡＥＤ講習会を開催しております。夏

休み中は各スポーツ活動だけではなく、プールや海水浴などご家族でレジャーを楽しむ機会も増

えるかと思います。いざという時に備えるためにも、ぜひこの機会に救急救命講習を受講されて

はいかがでしょうか。今年は１年生のプール参観日である7月13日に中央消防署より講師の方

をお招きし、熱中症対策についてのアドバイスやＡＥＤの実技指導をいただきます。お忙しいと

は存じますが積極的な御参加の程よろしくお願い申し上げます。 

 

                     
                   

                  記 

 

１ 日  時  平成３０年７月１３日（金） 

   １６時００分～１６時４５分 

 

２ 場  所  山手小学校 新館３階プレイルーム 

    

 

 

お子様と一緒に受講できますので、学級懇談会終了後、プレイルームにお集

まりください。 


